
1

ZPRAVODAJ OBCE 2
www.chvalikovice.cz

červenec  2019

CHVALÍKOVICE

Naše historická stříkačka 
byla symbolicky 

u předání nového auta 
hasičům.To nové stálo

 1 423 461 Kč, přičemž dotace 
MV GŘ HZS činila 450 000 Kč 

a dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje 

225 000 Kč. 
(více na str. 2)



2 3

Ve středu 24. dubna jsme si připomenuli 74. vý-
ročí osvobození obce. Účastníci vzpomínkové-
ho pietního aktu u památníku osvobození uctili 
zapálením svící památku našich spoluobčanů 
a sovětských vojáků, kteří při osvobozování 
Chvalíkovic položili v dubnu 1945 své životy. 
Kytice k pomníkům položili mj. starosta Radim 
Hlaváč a místostarosta Ing. Dalibor Krejčiřík. 

Text a foto: Karel Stuchlík

Výročí osvobození obce

Silnice bude uzavřena
Mezi Kylešovicemi a Chvalíkovicemi bude od 
pátku 26. července od 14.00 hodin do neděle 
28. července do 8.00 hodin uzavřena silnice. 
Koná se akce „HOLBA ROCK NA GRILU“.    (oú)

V pátek 26. dubna uspořádal náš sbor dobro-
volných hasičů za krásného až letního počasí 
tradiční vatru a při této příležitosti došlo i ke 
slavnostnímu předání nového dopravního vozi-
dla Volkswagen Crafter, které pro potřeby Jed-
notky sboru dobrovolných hasičů Chvalíkovice 
zakoupila obec. Všichni přítomni navíc mohli 
srovnávat, protože vedle novotou vonícího auta 
jsme postavili naši „stařenku“, koňskou stříkač-
ku z roku 1895. Samozřejmě nechyběla ani její 
obsluha, kterou tvoří stařešinové našeho sboru.
V krátkém projevu starosta obce Radim Hlaváč 
ocenil práci a činnost našeho sboru a slavnostně 
předal auto k užívání jednotce. Hasičům popřál, 
aby vždy byli včas tam, kde situace jejich pomoc 
vyžaduje. Poté se ujal slova v hasičské uniformě 
hradecký farář P. Mgr. Marcin Stanislaw Kieras. 
Také on ocenil obětavost hasičů, s jakou pomá-
hají lidem v nelehkých životních situacích. Po-
tom auto požehnal  a pokropil svěcenou vodou, 
ať dobře slouží a ať se vždy posádka vrátí v po-
řádku domů. Za náš sbor dobrovolných hasičů 

jsem v závěru poděkoval obci, že nám zakoupila 
takovou moderní techniku, a také panu faráři 
za milá a povzbudivá slova. Nechyběl ani křest 
auta šampaňským. Celou akci považuji podle 
ohlasů za velmi zdařilou a všem, kteří se na or-
ganizaci podíleli, patří mé velké poděkování.

Rostislav Beinhauer, starosta SDH

Nové auto 
slavnostně předáno

Foto: Karel Stuchlík

Základní informace k přečištění odpadních vod 
2) Je pouze na majiteli rodinného domu, jak se 
rozhodne nakládat se svými odpadními vodami, 
tj. ponechá-li si žumpu, nebo zřídí svou domovní 
ČOV. V případě žumpy, musí majitel rodinného 
domu na požádání doložit vývoz ekvivalentního 
množství odpadních vod.

3) Mezi obcí a občany musí být, a to v každém 
případě, sepsána odběratelská smlouva na vy-
pouštění odpadních vod co nejdříve, nejpozději 
však do 1. 1. 2024. Součástí smlouvy bude stoč-
né, které se vypočítává ze skutečných nákladů 
na provoz kanalizace za rok.

4) Dotace Ministerstva zemědělství pro obce do 
1 000 obyvatel na léta 2017 - 2022 (jen základní 
kritéria):
- alokováno 4,8 mld. Kč, v první a druhé výzvě 
již žádáno o 2,5 mld. Kč více, proto třetí výzva 
nebude vyhlášena
- úroveň připravenosti min. stavební povolení
- soulad s Plánem rozvoje vodovodů a kanaliza-
cí na území Moravskoslezského kraje
- vypracovaný plán obnovy financování a obno-
vy kanalizací
- vedení majetkové a provozní evidence kana-
lizace
- uznatelné náklady na jednoho řešeného oby-
vatele nesmí překročit 80 tis. Kč (bez DPH)
- dotace 60 % uznatelných nákladů, nejvíce však 
50 mil. Kč
- udržitelnost projektu minimálně 10 let
- napojení minimálně 50 % obyvatel
- pravomocné územní rozhodnutí 

Celé znění dotačního titulu na: www.eagri.cz/
voda/dotace
5) Moravskoslezský kraj připravuje dotační titu-
ly. V současné době se jedná o dotační program 
Studie odvádění a likvidace odpadních vod. Ma-
ximální výše dotace je 400 000 Kč na maximálně 
75 % uznatelných nákladů.

Radim Hlaváč, starosta obce

Čtyřhodinový seminář připravil Moravsko-
slezský kraj k problematice přečišťování od-
padních vod v obcích. Protože i ve Chvalíko-
vicích se o této problematice velmi diskutuje, 
přijměte tyto prvotní informace. (Podrobná 
zpráva ze semináře bude v nejbližší době  zve-
řejněna: www. msk.cz/životní prostředí/voda)
1) Obce do 2 000 obyvatel nemají povinnost mít 
čistírnu odpadních vod. Musí však být v pořádku 
hodnoty odebíraných vzorků odpadních vod.



4 5

Z usnesení 5. zastupitelstva obce dne 19. března

S celým zněním usnesení se můžete sezná-
mit na www.chvalikovice.cz - „úřední deska“. 
Pokud chcete do zápisu nahlédnout na Obec-
ním úřadu Chvalíkovice, doporučujeme vám 
to nejlépe v úředních dnech.                           (oú)

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Podání žádosti na zateplení objektu č. p. 120 
z operačního programu Životní prostředí ve 
spolupráci s firmou MN propeks s.r.o a zároveň 
schvalilo „Smlouvu o dílo na zpracování žádosti 
o dotaci“.

2) Vyřazení dlouhodobého nepotřebného hmot-
ného majetku obce dle přílohy zápisu.

3) Zpětvzetí souhlasu na spolupráci s Místní 
akční skupinou Opavsko (MAS Opavsko) při rea- 
lizaci výzvy č.1/2019 Státního fondu životního 
prostředí ČR na poskytování bezúročných půj-
ček s využitím kotlíkového poradce a za tímto 
účelem schvaluje spolupráci při realizaci výzvy 
č.1/2019 SFŽP na poskytování bezúročných půj-
ček s využitím kotlíkového poradce firmou MN 
propeks s.r.o.

4) Finanční dar na zakoupený křovinořez pro 
Rybářský spolek Chvalíkovice ve výši 3 627 Kč  
k údržbě okolí rybníků.

Zastupitelstvo obce mj. vzalo na vědomí:
1) Rozdělení úkolů na obecní slavnost.

2) Úpravu ÚS2 z důvodu špatných souřadnic v ka-

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:

1) Zřízení a zapsání sídla Rybářského spolku Chva- 
líkovice z.s., IČ: 22662014, ve veřejném rejstříku 
subjektů na adrese Železnobrodská č. p. 48, č. o. 
20, 747 06 Chvalíkovice.

2) Zakoupení drtiče větví (do výše 100 000 Kč)
pro potřeby obce a občanů.

3) Konání obecního plesu v roce 2020.

Zastupitelstvo obce mj. vzalo na vědomí:

1) Informace Ing. Jiřího Hoffmanna týkající se 
přečištění odpadních vod v obci a vývoje legis-
lativy v následujících letech.

2) Zprávy kontrolního a finančního výboru.

3) Výsledek kontroly Moravskoslezského kraje  
o hospodaření obce Chvalíkovice za rok 2018 se 
závěrem  - „nebylo shledáno chyb a nedostatků“.

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu:
Sjednat pracovní schůzku s pořizovatelem a zpra-
covatelem územního plánu.

Zastupitelstvo obce neschválilo:
Zřízení a zapsání sídla Rybářského spolku Chva-
líkovice z.s., IČ: 22662014, ve veřejném rejstříku 
subjektů na adrese České školy 63/11, 747 06 
Chvalíkovice.

Zastupitelstvo obce odložilo:
1) Rozhodnutí o změně územního plánu do doby 
než bude mít více informací.

2) Rozhodnutí o vyřazení dlouhodobého nepo-
třebného hmotného majetku z důvodu nepřed-
ložení návrhu na jeho vyřazení.

3) Rozhodnutí o způsobu zateplení objektu č. p. 
120 do doby předložení nabídky druhého zpra-
covatele výběrového řízení.

Z usnesení 6. zastupitelstva obce dne 16. dubna
tastrální mapě.

Zastupitelstvo obce pověřilo:
1) Starostu informovat se na kraji o možnosti in-
stalace přechodu se semafory na krajské silnici 
III. třídy ul. České školy, popř. omezení rychlosti 
na 40 km/hod.

2) Místostarostu zjištěním finančních záležitostí 
týkajících se informativních radarů a přechodů 
se semafory.

Zastupitelstvo obce neschválilo:
Změnu územního plánu týkající se ÚS2.

Zastupitelstvo obce odložilo:
1) Osazení vrtů akumulační nádrží do doby, než 
tuto akci bude možno financovat z kotlíkových 
dotací programu 1/2019.

2) Rozhodnutí o instalaci informativních radarů 
na ul. České školy.

Myslivci uklízeli 
i vysazovali
Členové Mysliveckého sdružení Maršovec-Kyle-
šovice uklízeli v březnu odpadky kolem komu-
nikací ve směru na Kylešovice, Vršovice, Bohučo-
vice a Branku. Vzhledem k tomu, že dnes každý 
občan platí odvoz odpadu paušálně a jsou sběr-
ná místa odpadu, nechápu proč má někdo po-
třebu vyvážet odpad na kraj lesa nebo do příko-
pu. Proto věřím, že snad příští rok toho bude na 
úklid méně než letos.
Na začátku dubna bylo ve spolupráci s obcí v ale-
ji na Kopanině vysazeno 20 ks nových ovocných 
stromů.

Hynek Sokol, předseda mysliveckého sdružení

Termín už byl
Pokud jste ještě neuhradili poplatek za odpad, 
můžete tak učinit osobně na obecním úřadu nebo 
bezhotovostně na účet číslo 1841175379/0800. 
Do „Zprávy pro příjemce“ uveďte jména a příjme-
ní osob, za něž tento poplatek platíte.             (oú)

Hlásiče požáru pro seniory zdarma
Moravskoslezský kraj zakoupil hlásiče požáru 
a detektory oxidu uhelnatého. Zdarma je zís-
kají senioři starší 65 let, kteří bydlí v Morav-
skoslezském kraji. 
„Díky těmto moderním hlásičům zvyšujeme bez-
pečnost našich občanů. Loni díky hlásičům vyra-
zili moravskoslezští hasiči k celkem 97 případům, 
což může být skoro stovka zachráněných lidských 
životů“ - uvedl hejtman Moravskoslezského kra-
je Ivo Vondrák.

Hlásiče kraj distribuuje prostřednictvím obecně 
prospěšné společnosti Společně, která provozu-
je většinu Senior Pointů v regionu. „Senioři mají 
zájem mají hlavně o detektory na CO. Ty si odná-
šejí hlavně domkaři. Lidé z bytů častěji dostávají 
hlásiče požáru. Říkají, že se doma cítí mnohem 
bezpečněji“ -  řekla předsedkyně Krajské rady Se-
niorů České republiky Zlatuška Paršová.
Zdroj: https://www.msk.cz/cz/socialni_oblast/seniory-v-

-regionu-chrani-dalsi-3000-hlasicu-126505/

HLÁSIČ POŽÁRU
Krabička o průměru cca 12 cm, která se umísťuje na 
strop místnosti. Slouží ke včasnému zjištění vznikajícího 
požáru v domácnosti a varuje zvukovou signalizaci.

DETEKTOR OXIDU UHELNATÉHO
Jednoduché zařízení k signalizaci přítomnosti nebez-
pečného plynu v domácnosti, který není vidět ani cítit. 
Umísťuje se cca 15 cm pod stropem místnosti nebo do 
výše očí v blízkosti karem, krbů a kotlů.

Stačí prokázat věk nad 65 let a trvalý pobyt 
v Moravskoslezském kraji předložením občanského 

průkazu v kterékoli pobočce SENIORPOINTU. 
Kontaktní centrum v Opavě: Rolnická 29, 

tel. 770 138 187 (cca 50 m od nákupního centra Billa).

Oprava ulice Trničí
Už koncem léta začnou práce ve vrchní části 
místní komunikace Trničí. Opravovat se bude 
propadlý okraj vozovky. Prosíme občany, kteří 
zde bydlí (hlavně řidiče), o shovívavost.         (oú)

Den matek v divadle
Stalo se už hezkou tradicí, že dárkem obce ke 
Dni matek je návštěva Slezského divadla v Opa-
vě. Obec zajišťuje zdarma i autobusovou dopra-
vu (autobus byl přistaven u sokolovny), takže 
pro oslavenkyně to je velmi pohodlné. Letos 
se naše maminky a babičky vypravily v sobotu  
4. května večer na činohru slavného SATURNI-
NA od Zdeňka Jirotky. Při návratu domů byla 
v autobuse slyšet na adresu těch, kteří ženám 
hezký večer připravili, jen slova chvály.          (oú)

Letní kino bude!
Určitě se o prázdninách bude promítat na hřišti 
a možná i u požární zbrojnice. Filmová projekce 
pod širým nebem je ale závislá na počasí, a pro-
to upřesnění data a hodiny, kdy se bude promí-
tat, se dovíte z hlášení obecního rozhlasu.    (oú)

Výtluky opraveny
Letošní zima sice byla velmi mírná, ale přesto se 
objevily na místních komunikacích výtluky. Na 
jaře zajistila obec jejich opravy.                          (oú)



6 7

Z usnesení 7. zastupitelstva obce dne 21. května
Zastupitelstvo obce mj. schválilo:

1) Závěrečný účet obce za rok 2018, jehož součás-
tí je zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
z Moravskoslezského kraje, a vyjadřuje souhlas  
s celoročním hospodařením obce bez výhrad.

2) Účetní závěrku obce Chvalíkovice sestavenou 
k 31. 12. 2018.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
1) Rozdělení úkolů organizace obecního zájezdu.

Z usnesení 8. zastupitelstva obce dne 18. června
Zastupitelstvo obce mj. schválilo:

1) Darovací smlouvu pro město Hradec nad Mo-
ravicí na spolufinancování nákladů vzniklých  
v souvislosti s provozem laserového rychlomě-
ru, a to na částku 1 230 Kč.

2) Podání žádosti o dotaci na SFDI do programu 
opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynu-
losti dopravy na pořízení dopravního značení 
ke snížení rychlosti, vybudování přechodů pro 
chodce, pořízení informativních radarů a dal-
ších bezpečnostních prvků.

3) Umístění dopravního zrcadla na křižovatce 
ulic České školy a Za Humny.

Zastupitelstvo obce pověřilo:
1) Jaroslava Németha zjištěním možnosti dota-
ce na veřejné bezpečnostní prvky na silnicích.

Zastupitelstvo obce odložilo:
1) Rozhodnutí o způsobu vypouštění odpad-
ních vod v obci do doby veřejného seznámení 
občanů se situací s nakládáním odpadních vod.

2) Rozhodnutí o způsobu zpomalení dopravy 
na ulici České školy.

4) Podnájem provozování pohostinství v soko-
lovně na dobu jednoho roku.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
1) Zprávu kontrolního výboru.

2) Zprávu finančního výboru.

3) Informace ke konání Obecní slavnosti, která 
se uskuteční dne 13. července 2019.

4) Informace o komunálním drtiči.

5) Informace k možnosti doplnění hracích prvků 
na hřišti.

6) Informace o návrhu konání místního referen-
da týkajícího se ČOV.

Eurovolby u nás vyhrálo ANO

Volby do Evropského parlamentu se v Česku 
konaly 24. a 25 května 2019. Ve Chvalíkovicích 
bylo zapsáno 546 voličů a k volbám jich přišlo 
133. Ne všechny odevzdané hlasy byly platné. 
Výsledky voleb v naší obci byly následující:

volební subjekt  hlasy v procentech počet hlasů

ANO  42,42  56
KSČM  9,09   12
ODS  7,58  10
STAN+TOP  7,58  10 
SPD  7,58  10 
ČSSD  6,06  8
KDU-ČSL  6,06  8
Piráti  3,03  4
SNČR  2,27  3
CESTA  2,27  3
„EU TROLL“  1,52  2
Rozumní+ND  1,52  2
DSSS + NF  0,76  1
PB  0,76  1
Hlas  0,76  1

Zdroj: www.e15.cz, foto: Bohuslava Rozsívalová

První zastávkou zájezdu seniorů ve středu 12. června byl 
zámek v Bruntále. Původní pozdněgotický hrad u měst-
ských hradeb byl koncem 16. století Bruntálskými z Vrbna 
přestavěn na renesanční zámek. V letech 1766 - 1771 byl 
upraven do dnešní barokní podoby. Zámeckou expozici 
tvoří kaple a sály, z nichž některé jsou zdobené rokoko-
vými nástěnnými malbami mimořádné kulturní hodnoty. 
Senioři si prohlédli i rozsáhlý park. Druhou zastávkou byla 
Pradědova galerie u Halouzků v Jiříkově u Rýmařova. Mezi 

Rodinné pasy
Vedením Moravskoslezského kraje jsme byli 
požádáni informovat prostřednictvím obecní-
ho zpravodaje o tzv. Rodinných pasech.
Zapojení do projektu je pro rodiny zdarma. Na 
základě registrace je rodinám (i neúplným tzn. 
také nesezdaným partnerům a jejich dětem, sa-
moživitelům, osobám mající dítě v péči) vysta-
vena karta Rodinné pasy. Podmínkou je trvalé 
bydliště v zapojeném kraji a alespoň jedno dítě 
do 18 let.
Držitelé Rodinných pasů mohou využívat slevy 
nejen na území celé České a Slovenské republi-
ky, ale také v Dolním Rakousku.
„Podporou tohoto projektu Vám chceme umož-
nit lepší dostupnost rozmanitých služeb a přispět 
tak k Vašemu rodinnému komfortu. Zároveň Vás 
chceme touto cestou ocenit, neboť jsme si vědomi 
všech nároků, které rodinný život přináší, a vě-
říme, že si podporu plně zasloužíte“ - napsal Jiří 
Navrátil, náměstek hejtmana Moravskoslezské-
ho kraje pro sociální oblast.
Více informací najdete na www.rodinnepasy.cz.

(oú)

Obec připravila zájezd pro seniory

Po prázdninách 
je čeká velká škola
Školní rok skončil i v naší mateřské škole. Ten 
letošní byl poslední pro sedm dětí, které po 
prázdninách čekají už ty pravé školní povinnos-
ti. S mateřskou školou se rozloučili Kryštof So-
kol, Dominik Raab, František Věntus, Alex Há-
jek, Eliška Valentová, Alma Kudělová a Adele 
Kudělová. Jejich rodiče dostali od obce poukaz 
na nákup školních potřeb v hodnotě 1 000 Kč.
Věříme, že na roky a zážitky spojené s chvalíko-
vickou mateřskou školou budou děti i rodiče 
dlouho rádi vzpomínat!                                       (oú)

Otcové hráli kuželky
Maminky slavily svůj svátek v divadle, otcové 
už podvanácté v sokolovně. Oslavu Den otců 
organizuje obec s přispěním TJ Sokol a také 
tentokrát, v sobotu 22. června, byla ve znamení 
turnaje v kuželkách. Vyhrál ho Otto Mückstein. 
K příjemné pohodě společného sportování i po-
sezení přispělo i připravené občerstvení a také 
losování drobných věcných cen.                        (oú)

hlavní dominanty galerie patří největší socha vládce Jese-
níků u nás, která je 10,4 m vysoká a váží 15 t. Prohlédli si  
i betlém, který obsahuje přes 250 ručně vyřezávaných 
figur v životní velikosti. Našli i malý betlém našeho loni 
zesnulého spoluobčana Jaromíra Vítka. Seniory na zájez-
du doprovázely zastupitelka Karla Fryčová a Bohuslava 
Rozsívalová, které slyšely od účastníků zájezdu jen slova 
chvály. Ti se nechali slyšet, že už teď se těší na příští rok. 

Text: (oú), foto: Bohuslava Rozsívalová



8 9

Fotbal III. třída, sk. B
jaro 2019

Hněvošice - Chvalíkovice 2:2 (1:1)
Branky: Richard Cikánek, Adam Hendrych

Chvalíkovice - Horní Lhota 2:2 (1:1)
Branky: David Rozsíval, Martin Kolář

Oldřišov B - Chvalíkovice 0:0

Chvalíkovice - Hrabyně 0:0

Budišovice - Chvalíkovice 7:2 (3:0)
Branky: David Rozsíval, Jan Gebauer

Skřipov - Chvalíkovice 0:5 (0:1)
Branky: Denis Stoschek 2, Jiří Lhotský, Jakub 
Lazecký, Michal Belás

Raduň - Chvalíkovice 4:4 (2:4)
Branky: Adam Hendrych 2, Jiří Lhotský, 
Martin Kolář

Chvalíkovice - Malé Hoštice B 1:4 (0:2)
Branka: Richard Cikánek

Chvalíkovice - Pustá Polom B 1:5 (1:2)
Branka: David Rozsíval

Komárov - Chvalíkovice 8:3 (5:0)
Branky: David Prokeš, Richard Cikánek (p), 
David Rozsíval

Chvalíkovice - Palhanec 2:3 (2:0)
Branky: Martin Kolář, Jan Gebauer,

Otice - Chvalíkovice 3:2 (0:0)
Branky: Jan Gebauer, Daniel Hlaváč

Chvalíkovice - Kyjovice 1:1 (1:1)
Branka: Jakub Lazecký

II. ligu neudrželi
„Áčko“ našich kuželkářů čekal těžký závěr soutěže. 
Nakonec jen dva body chyběly k tomu, aby se ve 
Chvalíkovicích i příští rok hrála II. liga. Z 11. místa 
(předposledního) sestoupili. O vyrovnanosti sou-
těže svědčí i to, že jen tři body v závěrečné tabulce 
ztrácely na osmou Kamenici nad Lipou.  
„Béčko“ skončilo v uplynulé sezoně na 5. místě. 
Desetkrát ve své soutěži zvítězilo a vedle zisku 
20 bodů se může pochlubit i aktivním skóre 
89:71. Bude v příští sezoně bojovat o postup do 
krajského přeboru?                                                 (ks)

Konečná tabulka
 1. Pustá Polom B 20 3 3 91:28 63
 2. Komárov 19 5 2 106:45 62
 3. Otice 16 4 6 78:43 52
 4. Horní Lhota 14 3 9 60:48 45
 5. Oldřišov B 12 5 9 68:68 41
 6. Hněvošice 10 8 8 66:46 38
 7. Budišovice 11 4 11 92:71 37
 8. Skřipov 9 7 10 53:54 34
 9. Chvalíkovice 8 8 10 46:63 32
 10. Hrabyně 8 7 11 52:54 31
 11. Malé Hoštice B  8 3 15 53:85 27
 12. Palhanec 7 3 16 38:66 24
 13. Kyjovice 5 3 18 42:92 18
 14. Raduň 2 3 21 33:115 9

Mladí hasiči přivezli bronzové medaile
Skončil i letošní ročník Opavské ligy mladých hasičů. 
Naše družstva absolvovala celkem devět kol. V náročné 
soutěži se starší žáci umístili celkově na šestém místě.
Mladším žákům se dařilo ještě lépe a skončili celkově 
na pátém místě. Tím si zajistili postup do okresního kola 
soutěže „O pohár starosty OSH“, kam postoupilo šest-
náct nejlepších družstev v kategorii mladší žáci a stejný 
počet také v kategorii starší žáci z okresu Opava. Usku-
tečnilo se 22. června v Kyjovicích. Soutěžilo se v požár-
ním útoku a štafetě dvojic. Našim svěřencům se dařilo a 
skončili na krásném třetím místě, což mj. znamená po-
stup do krajského kola, které se bude konat 31. srpna 
ve Velkých Hošticích.
Dětem gratulujeme a držíme palce, aby se jim  
i v Hošticích dařilo!

Fotbaloví starší žáci vybojovali třetí místo
Ukončení fotbalové sezony se našim starším žá- 
kům povedlo a v celkovém pořadí se umístili na 
třetím místě v tabulce. V příští sezoně budou TJ 
Sokol Chvalíkovice reprezentovat v kategorii star- 
ší přípravka ročníky 2009 a mladší ve hře 5 + 1, 

a v kategorii starší žáci ročníky 2005 a mladší ve 
hře 10 + 1. Tady si už chlapci vyzkouší hru na 
velkém hřišti. Tímto vás zveme jako fanoušky na 
hřiště v neděli v dopoledních hodinách!
Den dětí fotbalisté oslavili na turnaji ve Zlatní- 
kách. Starší žáci (ročník 2005 a mladší) přivezli 
bronzovou medaili a nejlepším hráčem byl vyhod-
nocen Kryštof Halška. 
Na další turnaj jsme vyrazili do Vítkova. V sobo- 
tu 22. června tam hráli starší žáci (ročn. 2004 a ml.) 
I oni přivezli bronzovou medaili a za nejlepšího 
hráče byl vyhlášen Filip Müller. Na tomto turna-
ji si také zahrála starší přípravka (ročníky 2008 a 
mladší), která vybojovala stříbrnou medaili. Nej-
lepším hráčem byl vyhodnocen Tadeáš Mužík. 
Všem hráčům a našim věrným fanouškům pře-
jeme krásné prázdniny či dovolenou a těšíme se 
na novou sezonu!

Text a foto: Monika Halšková

Turnaj benjamínků
TJ Sokol Chvalíkovice za finanční podpory obce 
uspořádal v květnu turnaj benjamínků (ročníky 
2010, 2011). Naše hřiště hostilo šest družstev, 
která soutěžila ve fotbale, pokutových kopech 
a střelbě na sít. Vítězství si odvezli malí fotbalis-
té z Kravař, naši skončili třetí za Budišovem nad 
Budišovkou. Pro všechny hráče bylo připrave-
no bohaté občerstvení a každý si odnesl origi-
nální cenu. Děkujeme rodičům, kteří pomáhali 
s organizací a průběhem turnaje. 

Text: Michal Belás, foto: Karel Stuchlík

Pohár ze Slavkova
Družstvo přípravky (ročníky 2010, 2011) dosáhlo v uply-
nulé sezoně pěkného úspěchu.  Ve své soutěži v kon-
kurenci sedmi týmů se umístilo na konečném třetím 
místě. Tým tvoří: Filip Kubesa, Matěj Tvrdý, Filip Hend- 
rych, Ondřej Cihlář, David Tvrdý, Patrik Belás, Melany 
Bernátová a Adam Tvrdý.
Benjamínci dosáhli velkého úspěchu na turnaji ve Slav-
kově, který se konal 25. června. Ve své kategorii byli 
nejlepší a odvezli si pohár vítězů. 

Text a foto: Michal Belás

Text: Michaela Beková, foto: Tomáš Božoň



10 11

ZPRAVODAJ OBCE CHVALÍKOVICE
Vydává Obec Chvalíkovice, České školy 11, 747 06 Chvalíkovice, 

IČO: 00849685. Evidence periodického tisku: MK ČR E 21120.
Vychází čtvrtletně v nákladu 200 ks. Zpravodaj je neprodejný. 
Tisk: Obecní úřad Chvalíkovice. Uzávěrka čísla byla 1. 7.  2019.

Příspěvky pro další číslo posílejte na adresu obec@chvalikovice.cz 
nebo dodejte osobně na obecní úřad. Žádosti o inzerci 

posílejte na adresu starosta@chvalikovice.cz. 
Uzávěrka příspěvků pro příští číslo je 20. září 2019.

V sobotu 4. května uspořádal TJ Sokol Chvalíko-
vice turnaj „starých gard“ v kopané. Po loňském 
premiérovém ročníku byl letos turnaj uspořádán 
jako Memoriál Josefa Beláse na počest bývalé-
ho dlouholetého předsedy a činovníka TJ Sokol 
Chvalíkovice. Celý turnaj provázela přátelská at-
mosféra, a to jak na hřišti, tak i v hledišti. V jednot-
livých utkáních, ve kterých se mezi sebou vzájem-
ně střetli všichni účastníci turnaje, tedy pořádající 

Memoriál 
Josefa 
Beláse

Chvalíkovice a dále pak Branka u Opavy, Raduň a 
Litultovice, byly k vidění pohledné fotbalové akce 
i řada pěkných gólů. Výsledky jednotlivých utkání 
pak určily toto konečné pořadí: 1. Chvalíkovice,  
2. Raduň, 3. Branka u Opavy, 4. Litultovice. Vítěz-
né domácí mužstvo převzalo z rukou starosty Ra-
dima Hlaváče putovní pohár a všechna mužstva 
pak drobné věcné ceny. Poděkování patří obci za 
finanční podporu při pořádání tohoto turnaje.  
                            Text: Ondřej Rýž, foto: Karel Stuchlík

Malá vatra v obležení
Bez rodičů by to prostě nešlo. Nejprve doma 
museli pomoci s výrobou masky a pak u hasičské 
zbrojnice je čekalo opékání špekáčků, které byly 
odměnou za zmíněné masky. Ne každý malý hr-
dina v přestrojení za „drsňáka“ si totiž troufl při-
stoupit k ohni blíže, aby si vlastnoručně ze syro-
vé uzeniny udělal výtečnou pochoutku. Taková 
byla malá vatra, kterou pro děti v závěru dubna 
každoročně připravuje sbor dobrovolných hasi-
čů ve spolupráci se Spolkem rodičů při Mateřské 
škole Chvalíkovice. I letos byla nálada výborná, 
počasí skvělé a špekáčky chutnaly všem. 

Text a foto: Karel Stuchlík



12

Dětský den
První červnový den patřil našim dětem. 
Spolek rodičů při Mateřské škole Chva-
líkovice ve spolupráci s obcí uspořádal 
v sobotu 1. června odpoledne oslavu 
Dne dětí na našem hřišti. Počasí nám 
přálo a pro děti bylo připraveno jede-
náct stanovišť, na kterých prokazovaly 
své schopnosti a dovednosti. Po absol-
vování každého stanoviště dostaly od-
měny a pak se mohly projet na koních 
či zaskákat na skákacích hradech. Naši 
hasiči nám přivezli k nahlédnutí své 
nové hasičské auto. K dispozici bylo bo-
haté občerstvení v podobě baru a míst-
ní hospůdky. Děti si užily spoustu zába-
vy a už nyní se mohou těšit na další rok. 

Text: Michal Belás, foto: Hana Stuchlíková


